ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN HỢP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP Tân Hợp, ngày       tháng 8 năm 2024
V/v triển khai thực hiện Công văn số

1266/UBND-VP ngày 29/7/2024 của

UBND huyện Hướng Hoá về triển

khai thực hiện Thông báo số 344/TB-

VPCP ngày 24/7/2024 của Văn

phòng Chính phủ.

Kính gửi:

- Trưởng các ban, ngành đoàn thể xã;

- CBCC UBND xã.

Thực hiện Công văn số 1266/UBND-VP ngày 29/7/2024 của UBND huyện

Hướng Hoá về triển khai thực hiện Thông báo số 344/TB-VPCP ngày 24/7/2024

của Văn phòng Chính phủ (sao gửi kèm);

UBND xã yêu cầu Trưởng các ban, ngành đoàn thể xã, cán bộ công chức

xã theo chức năng, nhiệm vụ được giao và hướng dẫn của các cơ quan chuyên môn

huyện chủ động rà soát lại toàn bộ các nhiệm vụ, nghiêm túc triển khai thực hiện,

đảm bảo hoàn thành các chỉ tiêu theo yêu cầu, kế hoạch của UBND huyện, kế hoạch

UBND xã. Trọng tâm, cần tập trung triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ

6 tháng cuối năm 2024, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục nâng cao nhận thức, vai trò, vị trí, tầm quan trọng của chuyên

đổi số, nhất là phát triển kinh tế số, đặc biệt là xây dựng cơ sở dữ liệu. Lấy người

dân, doanh nghiệp làm trung tâm, làm chủ thể trong chuyển đổi số, mục tiêu cuối

cùng là phục vụ cho người dân, doanh nghiệp.

2. Tập trung số hoá dữ liệu, xây dựng cơ sở dữ liệu của cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể xã; kết nối, chia sẻ với các cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ sở dữ liệu của các

ban, ngành, địa phương để làm giàu dữ liệu; tuân thủ theo quy định những thông

tin, dữ liệu thuộc bí mật quốc gia không được chia sẻ. Huy động sự tham gia của

các doanh nghiệp trong nước trong việc xây dựng, phát triên hạ tầng số, các hệ

thống thông tin, cơ sở dữ liệu phục vụ chuyển đổi số.

3. Phấn đấu đến hết năm 2024 đạt 80% dịch vụ công trực tuyến toàn trình

trên tổng số thủ tục hành chính có đủ điều kiện cung cấp trên cổng Dịch vụ công

quốc gia, 40% dân số trưởng thành sử dụng dịch vụ công trực tuyến, 90% người

dân, doanh nghiệp hài lòng trong giải quyết thủ tục hành chính; đến năm 2025 đạt

100% hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính được gắn định danh điện tử.

2

4. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Đề án Chuyển đổi

số tỉnh Quảng Trị đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 được ban hành tại

Quyết định số 1982/QĐ-UBND ngày 29/7/2022 của UBND tỉnh; Kế hoạch số

134/KH-UBND ngày 01/3/2024 của UBND huyện về triển khai thực hiện Đề án

“Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực diện tử phục vụ

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn

huyện Hướng Hóa; Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 28/3/2024 của UBND xã về

chuyển đổi số trong hoạt động của cơ quan UBND xã.

Yêu cầu Trưởng các ban ngành đoàn thể, CBCC xã nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Hướng Hoá (B/c);

- Văn phòng HĐND-UBND huyện (Đ/biết);

- Phòng Nội vụ huyện (Đ/biết);

- Phòng VH&TT huyện (Đ/biết);

- Như kính gửi;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Vinh

		2024-08-01T10:40:13+0700

		2024-08-01T10:45:01+0700

		2024-08-01T10:45:01+0700

		2024-08-01T10:45:01+0700